CAMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS INDIOS AL
Protocolo 12021
JLiro n APROVADO

Data 23/02/2021
Funcionário

ESTADO DE ALAGOAAS
CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

REQUERIMENTO N° 007/2021

Súmula: Transporte para Associação de Catadores

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÎNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS,

Requeiro a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e após ouvido o Douto Plenário, seja feito apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, extensivo ao Secretário Municipal do Meio Ambiente e Recursos
Hfdricos, no sentido de que providenciem um caminhão para a Associação de Catadores de Materiais Recicláveis, para que seus associados possam realizar a Coleta Seletiva com frequência.

O chefe do Executivo colocou à disposição da Associação um caminhão baú, que não faz a coleta com frequência, inclusive passando dias e dias sem aparecer no local de trabalho.

Desta forma fica dificil os associados, pessoas esforçadas, que necessitam dos materiais, realizarem seu trabalho e manterem suas sobrevivências e de suas famílias.

Outrossim, lembramos a Vossa Excelência ter sido uma promessa de campanha.

Esperamos que se providencie com a máxima urgência o que aqui se pede.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal de Palmeira dos Indios, em 24 de Fevereiro de 2021.

Adeáide França

{ "type": "Document", "isBackSide": false }